
2893 2 marzo 1964 B. O. del E.—Núm. 53

MINISTERIO DEL EJERCITO
DECRETO 42B/1964, úe 14 de febrero, por el que se dis­

pone que el General de Brigada de Infantería don 
Eduardo García Serena pase a ¡a situación de reserva,

^ Vengo en disponer que el General de Brigada de Infantería 
don Bduaido García Serena pase a la situación de reserva por 
lUkber cumplido la edad reglamentarla el día de la fecha, ce­
sando en su actual destino.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a catorce de febrero de mil novecientos sesenta y cuatro.

£1 Ministro de Marina, 
encargado del Déspacho. 

PEDRO NIETO ANTUNEZ

FRANCISCO FRANCO

DECRETO 429/1964, de 17 de febrero, por el que se 
dispone que el General de Brigada de Caballería don 
Cristino Torres García pase al Grupo de «Destino de 
Arma o Cuerpo».

Por aplicación de lo dispuesto en el artículo tercero de la 
Ley de cinco de abril de mil novecientos cincuenta y dos,

Vengo en disponer que el General de Brigada de Caballería 
don Cristino Torres García páse al Grupo de «Destino de Arma 
o Cuerpo» por haber cumplido la edad reglamentaria el día 
dieciséis del corriente mes y año, quedando a ias órdenes del 
Ministró del Ejército.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
diecisiete de febrero de mil novecientos sesenta y cuatro.

jCI Ministro de Marina, 
encargado del Despacho, 
PEDRO NIETO ANTUNEZ

FRANCISCO PRANCO

MINISTERIO
DE EDUCACION NACIONAL

ORDEN de 11 de febrero de 1964 por la que se nombra 
personal interino para la Escuela de Artes Aplicadas 
y Oficios Artísticos de Jaén.

limo. Sr.: Vasta la propuesta formulada por la Dirección de 
la Escuela de Artes Aplicadas y Oficios Artísticos de Jaéñ y en 
atención a las necesidades de la enseñanza en la misma,

Este Ministerio, de conformidad confio determinado en el 
Real Decreto de 21 de mayo de 1926 y demás disposiciones regla­
mentarias, ha tenido a -bien nombrar al siguiente personal do­
cente interino de la citada Escuela para el cürso 1963-64:

Don Enrique Barrios Torres, Profesor de término de «Dibujo 
artístico», con el sueldo o la gratificación de 21.480 pesetas, con 
cargo a la dotación escalafonal de la vacante.

Doña María Alipansa Polaina, Profesora de entrada de «Di­
bujo artístico», con el sueldo o la gratificación de 13.320 pesetas 
anuales, con cargo a la dotación de la vacante; y

Don Francisco Baños Martos, Encargado de Curso de «Dibujo 
artístico», con el sueldo o la gratificación de 8.000 pesetas anua­
les, con cargo al crédito número 348.118/2 del vigente Presu­
puesto de gastos del Departamento.

Todos los nombrados percibirán, además, las dos mensuali­
dades extraordinarias, una en el mes de julio y otra en el de 
diciembre, que preceptúan las disposiciones vigentes.

Lo digo a V. I para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 11 de febrero de 1964.

LORA TAMAYO

limo. Sr. Director general de Bellas Artes.

OPOSICIONES Y CONCLUSOS

MINISTERIO 
DE LA GOBERNACION

RESOLUCION de la Jefatura Provincial de Sanidad de 
León por la que se convoca a los opositores admitidos 
al concurso-oposición para cubrir una vacante de Au­
xiliar administrativo del Instituto Provincial de Sa­
nidad para realizar los ejercicios correspondientes.

Transcurrido el plazo reglamentario sin reclamación de nin­
guna clase contra la lista de admitidos ^1 concurso-oposición 
para cubrir una vacante de Auxiliar administrativo del Insti­
tuto Provincial de Sanidad de León, convocado en el «Boletín 
Oficial del Estado» número 215, de 7 de septiembre pasado, defi­
nitivamente se convoca a los opositores siguientes:

Don Alfredo Adán Martínez.
Doña Consuelo Martínez Garrido.

para la práctica de los ejercicios correspondientes, a las once 
horas del día 14 de marzo próximo, en el salón de actos de la 
Jefatura Provincial de Sanidad de León (Independencia, 18).

León, 21 de febrero de 1964.—El Jefe provincial.—965-A.

MINISTERIO
DE EDUCACION NACIONAL

ORDEN de 13 de febrero de 1964 por la que se nombra el 
Tribunal de la oposición a la cátedra del grupo III, 
«Física», de la Enseñanza de Peritos Agrícolas del Co­
legio Politécnico de La Laguna.

Bino. Sr.: Por Orden de 8 de junio de 1963 («Boletín Oficial 
del Éstado» del 1 de julio) se convocó oposición directa para 
cubrir la cátedra vacante del .Grupo m «Física», de la Ense­

ñanza de Peritos Agrícolas del Colegio Politécnico de La Lagu­
na, habiéndose publicado la lista de aspirantes admitidos a di­
cha oposición por Resolución de esa Dirección General del 15 
de octubre último («Boletín Oficial del Estado» del 28). Para 
dar cumplimiento a lo prevenido en el número primero del 
artículo 8.«» del Decreto de 10 de mayo de 1957 («Boletín Ofi­
cial del Estado» del 13) y en uso de las facultades que le están 
conferidas,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Nombrar el Tribunal que a continuación se indi­

ca y que habrá de juzgar los ejercicios de la referida oposi­
ción.

Titulares:
Presidente: Don Ramón Portillo Moya.
Vocales: Elegidos entre las ternas propuestas por los Orga­

nismos que se expresan: Consejo Nacional de Educación, don 
Francisco Sierra Gil de la Cuesta; Junta de Enseñanza Técni­
ca, doña Luisa Marcos Raña, don Francisco Corchon García y 
don Fernando Huerta López.

Suplentes:
Presidente: Don José Camacho Matilla.
Vocales: Ellegidos entre las ternas que se indican: Consejo 

Nacional de Educación, don José María Soroa y Plana; Junta 
de Enseñanza Técnica, don Luis Alvarez Quirós, don Adolfo 
Morán Rojo y don Alfonso Esteve Sevilla.

Segundo.—Al objeto de que la oposición pueda realizarse a 
la mayor brevedad posible, dentro del plazo fijado por el Re­
glamento General de oposiciones, él Presidente del Tribunal, 
previo acuerdo con Jos restantes Vocales, citará a los oposito­
res en el mes siguiente al día de pujjlicación de esta Orden 
en el «Boletín Oficial del Estado» y en la forma prevista por 
el artículo 10 del Reglamento de Oposiciones a ingreso en lo& 
Cuerpos ^de Catedráticos de Escuelas Técnicas, aprobado por 
Orden de 29 de septiembre de 1962 («Boletín Oficial del Es­
tado» del 19 de noviembre). El Tribunal se cbnstituirá con arre­
glo a 16 establecido en este mismo artículo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 13 de febrero de 1964.

V LORA TAMAYO
limo. Sr. Director general de Enseñanzas Técnicas.


